
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Váš dopis č.j.:
Ze dne: 22.07.2024
Spis. značka: 5503/2024-ODSH/TC
Naše č.j.: 5503/2024-ODSH/TC-4

Vyřizuje: Ing. Prexlová Kateřina
Telefon: 374 774 253
E-mail: prexlova.katerina@tachov-mesto.cz

Datum:  24.07.2024

R o z h o d n u t í
Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „MěÚ Tachov 
ODSH“), jako příslušný silniční správní úřad k rozhodování podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), v řízení o žádosti podané dne 22.07.2024 společností 
COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005, o povolení 
částečné uzavírky silnic II/198 a III/19910 v Tachově - tř. Míru v úseku cca od Muzea 
Českého lesa až cca po most přes řeku Mži ev. č. 198-050 a ul. Americká v úseku cca 
od křižovatky silnice III/19910 a místní komunikace MK 48b „Slezská“ až na konec obce 
Tachov, v rámci zvláštního užívání silnic II/198 a III/19910, z důvodu realizace opravy 
povrchu komunikací, kde dalším účastníkem řízení je Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, rozhodl t a k t o: 
podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích, v souladu s ust. § 39 odst. 5 jeho 
prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a dále 
rozhodnutím podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),
p o v o l u j e  po projednání s vlastníkem (správcem silnic II. a III. třídy - Správou a údržbou 
silnic Plzeňského kraje) částečnou uzavírku silnic v Tachově - II/198 (tř. Míru) v úseku cca 
od Muzea Českého lesa až cca po most přes řeku Mži ev. č. 198-050 a III/19910 
(ul. Americká) v úseku cca od křižovatky silnice III/19910 a místní komunikace MK 48b 
„Slezská“ až na konec obce Tachov, z důvodu realizace opravy povrchu těchto komunikací.
Objízdná trasa se nestanovuje. Provoz bude veden po zbývající volné části vozovky v režimu 
přechodné úpravy provozu.

Za následujících podmínek:
1. Předmětné úseky silnic smí být uzavřeny pouze na dobu povolenou tímto rozhodnutím 

a žadatel je povinen učinit taková opatření, aby došlo k možnému zkrácení povoleného 
termínu.

2. Termín částečné uzavírky: od 19.08.2024 do 03.11.2024.
3. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích v úseku stavby, po dobu trvání 

uzavírky, spočívající v osazení přechodného dopravního značení a dopravního zařízení, 
bude provedena v souladu se stanovením, které vydal zdejší MěÚ Tachov ODSH 
pod č. j.: 5505/2024-ODSH/TC dne 22.07.2024 formou opatření obecné povahy.

Dle rozdělovníku

mailto:prexlova.katerina@tachov-mesto.cz


2

4. Dle ust. § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 musí být na začátku uzavírky umístěna 
orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické 
osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, na jejichž žádost byla uzavírka povolena.

5. Stanovené přechodné dopravní značení bude umístěno bezprostředně před zahájením 
uzavírky a po jejím ukončení bude odstraněno. 

6. Uzavírka bude řádně vyznačena dopravním značením předepsaným způsobem, 
a to na náklady žadatele, který zodpovídá za jeho stav a funkčnost po celou dobu uzavírky.

7. Případné předčasné ukončení uzavírky bude neprodleně oznámeno zdejšímu Odboru 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Tachov.

8. Budou respektovány podmínky stanoviska vydaného Policií ČR, KŘPP, DI Tachov dne 
07.05.2024: 
 V souvislosti s prováděním prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozu 

na přilehlých komunikacích a bezpečnosti chodců - bude zajišťováno zhotovitelem.
 Osazení a umístění dopravního značení bude v souladu s technickými podmínkami 

č. 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ 
v platném znění.

 Bude umožněn přístup k dotčeným objektům, pozemkům a majitelé budou včas 
informováni před realizací.

 Po celou dobu trvání přechodné úpravy provozu bude pravidelně prováděna kontrola 
osazeného dopravního značení.

 Provoz při zúžení pozemní komunikace na jeden jízdní pruh (min. šíře 3 m) bude 
kyvadlově řízen náležitě poučenou osobou zhotovitele, mimo pracovní dobu bude 
provoz obnoven. 

9. Za organizování a zabezpečení akce zodpovídá: Roman Křivka, nar. 09.05.1977, bytem 
Žitná 297, Horšovský Týn, tel.: 702 214 503. 

Odvolání se odejímá v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek.

O d ů v o d n ě n í
Dne 22.07.2024 byla zdejšímu odboru dopravy a silničního hospodářství doručena žádost 
společnosti COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005, 
o povolení částečné uzavírky silnic II/198 a III/19910 v Tachově - tř. Míru v úseku cca 
od Muzea Českého lesa až cca po most přes řeku Mži ev. č. 198-050 a ul. Americká v úseku 
cca od křižovatky silnice III/19910 a místní komunikace MK 48b „Slezská“ až na konec obce 
Tachov, v rámci zvláštního užívání silnic II/198 a III/19910, z důvodu opravy povrchu těchto 
komunikací, v termínu od 19.08.2024 do 03.11.2024.
Silniční správní úřad přípisem ze dne 22.07.2024 oznámil zahájení správního řízení 
v předmětné záležitosti všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy. 
V řízení byla doložena stanoviska dotčených orgánů a účastníků řízení. Na základě 
předložených podkladů a následného projednání bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku 
uvedeno.
Realizaci požadovaných stavebních prací v uvedeném místě a rozsahu nelze bez zajištění 
bezpečnosti silničního provozu, zabezpečení ochrany zdraví provádějících pracovníků 
a pro zajištění kvality opravy jinak než v režimu částečné uzavírky provést. Toto rozhodnutí 
o povolení částečné uzavírky provozu na silnicích není povolením, pokud je požadováno 
podle jiných právních předpisů.
Případné podané odvolání nemá v souladu s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. Odnětí odkladného účinku vychází z veřejného zájmu na zajištění 
bezpečnosti silničního provozu a provedení a dokončení stavby v co nejkratším termínu.



3

Rozhodnutí o námitkách účastníků řízení:
Námitky ani připomínky nebyly vzneseny.

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu:
COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může odvolat podle ust. § 81 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, do 15-ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje ODSH, Škroupova 18, P. O. Box 313, 306 13 Plzeň, podáním učiněným u zdejšího 
ODSH MěÚ Tachov. Případné odvolání však nemá v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona 
o pozemních komunikacích odkladný účinek. Proti rozhodnutí o vyloučení odkladného 
účinku odvolání se nelze odvolat (ust. § 85 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád).

Ing. Kateřina Prexlová
zástupce vedoucího odboru
dopravy a silničního hospodářství

Rozdělovník

Účastníci řízení:  
1. COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČ 261 77 005
2. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ 720 53 119

Dále obdrží: 
3. Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 

18, 306 13 Plzeň, IČ 708 90 366 
4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Tachov, Plánská 2032, 

347 01 Tachov, IČ 751 51 529 
5. ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s. r. o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, 

IČ 256 20 886
6. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, doprava-provoz, tř. dr. E. Beneše 

č. 19, 301 00 Plzeň, IČ 453 33 009
7. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň, IČ 708 83 378
8. POVED s.r.o., Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 3 – Jižní Předměstí, IČ 290 99 846

Na vědomí
9. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, výjezdové stanoviště oblasti Tachov 

(tachov@zzspk.cz)
10. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, výjezdové stanoviště oblasti Planá, 

Bezdružická 274, 348 15 Planá (plana@zzspk.cz) 
11. Nemocnice následné péče Svatá Anna, Kyjovská 607, 348 15 Planá (ds@nnp.cz)
12. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Tachov, Plzeňská 2163, 

347 01 Tachov (pavel.hrusa@hzspk.cz, kopis@hzspk.cz)
13. Policejní prezídium, centrum dopravních informací (pp.oo.cdi@pcr.cz)

Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231 příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz ID DS: 2tubyxs e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz

mailto:ds@nnp.cz
mailto:pavel.hrusa@hzspk.cz
mailto:cdi@pcr.cz
http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

		2024-07-24T14:26:06+0000
	Not specified




